
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

Ordinanza dirigenziale N° 22 del 10-09-2021 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   UFFICIO TECNICO  
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

DEL 10-09-2021 N.22 
 
 
Oggetto: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE A FASCE ORARIE DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE NEL TRATTO TRA PARCHEGGIO HARD E 
L'ISTITUTO SCOLASTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA NEL PERIODO 
SCOLASTICO E CONTESTUALE REVOCA ORDINANZA N.01/2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
VISTO lo stato di emergenza per COVID-19 e il suo potrarsi; 

VISTO che a causa del COVID-19 è stato necessario cambiare le abitudini sociali per rispettare il 

distanziamento tra individui e preferibilmente in ambienti aperti; 

VISTO che gli alunni e i rispettivi accompagnatori il mattino si ritrovano nell’area esterna al cortile della 

scuola Primaria fino all’inizio delle lezioni; 

CONSIDERATO che allo stato attuale è già in vigore un’ordinanza per la regolamentazione a fasce orarie 

della circolazione stradale in prossimità dell’Istituto scolastico (ordinanza n. 1 del 06.02.2019); 

RILEVATO che a causa della necessità di mantenere il distanziamento sociale tra individui e preferibilmente 

all’aperto si è notato anche un anticipo temporale dell’arrivo a scuola degli alunni e accompagnatori, si 

rende necessario anticipare di 15 min la chiusura alla circolazione della strada il mattino alle ore 07.30 

(attualmente ore 07.45); 

RITENUTO di dover garantire la sicurezza degli alunni della scuola primaria nelle fasce orarie di 

entrata/uscita dal plesso scolastico; 

PRESO ATTO della presenza del parcheggio a spina di pesce adiacente al supermercato ed a servizio dello 

stesso e degli avventori, posto su via S. Pellico, e della necessità di garantire l’utilizzo dello stesso negli orari 

di apertura dell’esercizio commerciale; 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Ordinanza dirigenziale N° 22 del 10-09-2021 Pag. 2 
 

RILEVATO che suddetto esercizio commerciale ed il relativo parcheggio di servizio si pone nelle vicinanze 

degli ingressi ed uscite dell’Edificio adibito a Scuola Primaria “G. Ungaretti”, e tale situazione risulta a 

rischio soprattutto al momento di entrata ed uscita degli alunni; 

Per le motivazioni sopra esposte risulta opportuno provvedere ad una modifica temporale della 

regolamentazione del traffico in tale zona mediante la REVOCA dell’Ordinanza N.01/2019 e l’istituzione di 

DIVIETO DI TRANSITO  e DIVIETO di SOSTA nel tratto di strada posto tra l’Istituto Scolastico e il Parcheggio 

“Hard” dall’intersezione con l’ingresso al parcheggio Hard all’intersezione con via S. Pellico,  dalle ore 07:30 

alle ore 08:15, dalle ore 12:15 alle ore 12:45 e dalle ore 15:45 alle ore 16:15  dal lunedì al sabato durante il 

periodo scolastico a tutti i veicoli eccetto SCUOLABUS, veicoli comunali, veicoli servizio mensa autorizzati e 

Mezzi d’Emergenza;  

DATO ATTO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento 

agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto ad una generalità di persone; 

 

VISTI 

• gli art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Autonomie Locali), il vigente Statuto Comunale, 

il vigente Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici, il Decreto del Sindaco n. 5 del 

30/12/2017 avente per oggetto la nomina del sottoscritto Responsabile di Polizia Locale; 

• il nuovo codice della strada approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e successive 

modificazioni, ed in particolare l'art 5 e 6 concernente la nuova regolamentazione su strade all'interno 

dei centri abitati 

RITENUTO l'esigenza per ragioni di interesse e incolumità pubblica regolamentare la viabilità stradale nel 

tratto fronte parcheggio Hard ;  

ORDINA 

 

l’ istituzione di DIVIETO di TRANSITO e DIVIETO di SOSTA nel tratto di strada posto tra l’Istituto Scolastico e 

il Parcheggio Hard dall’intersezione con l’ingresso al parcheggio Hard all’intersezione con via S. Pellico  

dalle ore 07:30 alle ore 08:15, dalle ore 12:15 alle ore 12:45 e dalle ore 15:45 alle ore 16:15  dal lunedì al 

sabato durante il periodo scolastico a tutti i veicoli eccetto SCUOLABUS, veicoli comunali, veicoli per 

servizio mensa scolastica autorizzati, Mezzi d’Emergenza e di Polizia; 

DISPONE 

 

✓ Che tale DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO di SOSTA a fasce orarie venga opportunamente 

evidenziato mediante adeguata segnaletica stradale verticale che verrà posizionata a cura 

dell'Ufficio Tecnico, con la supervisione del C.do di Polizia Municipale; 

✓ che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell'installazione della segnaletica indicata 

al punto precedente; 

✓ che venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune; 

✓ che venga inviata alla Locale Stazione dei Carabinieri; 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Ordinanza dirigenziale N° 22 del 10-09-2021 Pag. 3 
 

I funzionari, gli Agenti e gli Ufficiali, ai quali è demandato dall'art. 12 del nuovo Codice della Strada 

l'espletamento dei Servizi di Polizia Stradale, sono incaricati della Vigilanza della presente Ordinanza, con 

penalità a norma di legge a carico dei trasgressori, a norma di legge. 

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è 

l’Ufficio Polizia Locale.  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 

normativa vigente in materia. 

AVVERTE 

 

Contro il presente provvedimento a norma dell'art. 3, comma 4° della legge 07/08/1990, n. 241, in 

applicazione della legge 06/12/1971, n 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regione del Veneto, oppure ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 F.to  Bianchi Stefano 

______________________________ 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Ordinanza dirigenziale N° 22 del 10-09-2021 Pag. 4 
 

 
 
Ufficio:   UFFICIO TECNICO  
N. : 16 . 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

DEL 10-09-2021 N.22 
 
 
Oggetto: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE A FASCE ORARIE DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE NEL TRATTO TRA PARCHEGGIO HARD E 
L'ISTITUTO SCOLASTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA NEL PERIODO 
SCOLASTICO E CONTESTUALE REVOCA ORDINANZA N.01/2019. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è 
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li__10-09-2021__ IL responsabile  

del servizio di Pubblicazione 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 


